МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ (МАМИ)»

/ УНИВЕРСИТЕТ МАШИНОСТРОЕНИЯ /

ПРИКАЗ

__________________________________                     № _____________________

О стоимости обучения

2013/2014 уч. года

На основании решения учѐного совета университета от 23 мая 2013 г. (протокол № 8)

«О стоимости обучения в университете для граждан Российской Федерации и граждан

Республик Белоруссии, Казахстана, Киргизии и Таджикистана в 2013/2014 уч. году на

платной договорной основе»

П Р И К А З Ы В А Ю:

установить на 2013/2014 уч. года следующие размеры оплаты за обучение в год

– для студентов, восстанавливающихся или зачисляемых на 1–6 курсы, в т.ч. для
лиц,  получающих высшее образование не впервые:

                                                                        Форма обучения

Направления подготовки

Очная форма
обучения

Очно-заочная и
заочная формы

обучения

140202.65 «Нетрадиционные и возобновляемые источники
энергии»
140400.65 «Техническая физика»
140401.65 «Техника и физика низких температур»
140504.65 «Холодильная, криогенная техника и кондицио-
нирование»
150502.65 «Конструирование и производство изделий из
композиционных материалов»
151701.65 «Проектирование технологических машин и ком-
плексов»
190109.65 «Наземные транспортно-технологические средства»
210602.65 «Наноматериалы»
220301.65 «Автоматизация технологических процессов и
производств»
230104.65 «Системы автоматизированного проектирования»
230401.65 «Прикладная математика»
240300.65 «Химическая технология энергонасыщенных мате-
риалов и изделий»
240706.65 «Автоматизированные производства химических
предприятий»
240801.65 «Машины и аппараты химических производств»
240803.65 «Рациональное использование материальных и
энергетических ресурсов»
240901.65 «Биотехнологии»
280201.65 «Охрана окружающей среды и рациональное ис-
пользование природных ресурсов»
072500.62 «Дизайн»

120000 руб.

60000 руб.

161-ОД 24.05.2013

 2

140500.62 «Энергомашиностроение»
140400.62 «Электроэнергетика и электротехника»
141100.62 «Энергетическое машиностроение»
141200.62 «Холодильная, криогенная техника и системы жиз-
необеспечения»
150100.62 «Материаловедение и технологии материалов»
190100.62 «Наземные транспортно-технологические ком-
плексы»
190600.62 «Эксплуатация транспортно-технологических
машин и комплексов»
220700.62 «Автоматизация технологических процессов и
производств»
230100.62 «Информатика и вычислительная техника»
230400.62 «Информационные системы и технологии»
 231300.62 «Прикладная математика»
 240700.62 «Биотехнология»
 241000.62 «Энерго- и ресурсосберегающие процессы в хими-
ческой технологии, нефтехимии и биотехнологии»

120000 руб.

60000 руб.

031600.62 «Реклама и связи с общественностью»
080100.62 «Экономика»
080200.62 «Менеджмент»
100100.62 «Сервис»
100400.62 «Туризм»

85500 руб. 60000 руб.

150700.62 «Машиностроение»
151000.62 «Технологические машины и оборудование»
151600.62 «Прикладная механика»
151900.62 «Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств»
200503.65 «Стандартизация и сертификация»
220200.62 «Автоматизация и управление»
220400.62 «Управление в технических системах»
221400.62 «Управление качеством»
221700.62 «Стандартизация и метрология»
222000.62 «Инноватика»
261400.62 «Технология художественной обработки матери-
алов»
280101.65 «Безопасность жизнедеятельности в техносфе-
ре»
280202.65 «Инженерная защита окружающей среды»
280700.62 «Техносферная безопасность»

75000 руб. 48500 руб.

– для магистрантов, восстанавливающихся или зачисляемых на 1–2 курсы:

                                                                            Форма обучения

Направления подготовки

Очная форма
обучения

Очно-заочная и
заочная формы

обучения

140400.68 «Электроэнергетика и электротехника»
141100.68 «Энергетическое машиностроение»
141200.68 «Холодильная, криогенная техника и системы жиз-
необеспечения»
190100.68 «Наземные транспортно-технологические комплек-
сы»
220700.68 «Автоматизация технологических процессов и про-
изводств»

135500 руб.

.

---

 3

080200.68 «Менеджмент» 85500 руб. ---

150700.68 «Машиностроение»
151000.68 «Технологические машины и оборудование»
151900.68 «Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств»
220400.68 «Управление в технических системах»
221700.68 «Стандартизация и метрология»
280700.68 «Техносферная безопасность»

79000 руб. ---

Ректор                                                                                     А.В. Николаенко